
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                                (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di GIOVEDÌ 10 OTTOBRE 2024, alle ore 19.00, in seguito a convocazione diramata dal 

Presidente, con PEC in data 04.10.2024 prot. n. 112903, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

presso la sede consorziale in Padova – Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con 

l’assistenza del Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE No *  

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
Sì   

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
No *  

 

Assistono alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e il Capo Settore Personale e Affari 

Generali, Dott. Filippo Zamparo. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sul seguente oggetto: 

 

 

OGGETTO N. 14/04 DEL 10 OTTOBRE 2024: ELEZIONI 

CONSORZIALI 2024 – APPROVAZIONE DELLE RICHIESTE DI RETTIFICA 

DELL’ELENCO PROVVISORIO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                                (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che: 

- con deliberazione n. 353 del 4 aprile 2024, la Giunta Regionale del Veneto ha indetto per 

domenica 15 dicembre 2024 le elezioni per il rinnovo delle Assemblee dei dieci Consorzi di 

bonifica del Veneto; 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 696 del 18 giugno 2024 è stato approvato il 

documento recante la “Disciplina elettorale per i Consorzi di bonifica”, alla stessa allegato sub A); 

- con delibera dell’Assemblea consorziale n. 02/07 del 20 giugno 2024, il Consorzio di bonifica 

Bacchiglione ha adottato il proprio regolamento elettorale, secondo lo schema approvato dalla 

Giunta Regionale con la deliberazione sopra citata; 

 

richiamata la precedente delibera di questo Consiglio di amministrazione n. 12/07 del 3 settembre 

2024, con la quale sono stati approvati le fasce di rappresentanza e i seggi di spettanza a ciascuna 

fascia, nonché l’Elenco provvisorio degli aventi diritto al voto; 

 

dato atto che, come previsto dall’art. 5 del citato Regolamento elettorale: 

- l’Elenco provvisorio degli aventi diritto al voto è stato depositato presso la segreteria del 

Consorzio e pubblicato sul sito internet istituzionale per quindici giorni consecutivi a far data dal 16 

settembre 2024; 

- del deposito e della pubblicazione è stata data notizia sul sito internet del Consorzio, nell’Albo 

istituzionale dell’Ente e nell’Albo pretorio on-line dei Comuni ricadenti nel comprensorio 

consorziale, con indicazione del termine e delle modalità per la presentazione delle eventuali 

richieste di rettifica dell’elenco provvisorio da parte di chiunque vi abbia interesse; 

 

visto l’art. 6 del Regolamento elettorale (Richieste di rettifica e successive variazioni all’elenco), 

ove si prevede che: 

“1 - La richiesta di rettifica alle risultanze dell’elenco provvisorio deve essere inviata, mediante 

pec, raccomandata con A.R., o raccomandata a mano, dagli interessati al Consorzio di bonifica, 

entro il termine perentorio di 7 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’elenco stesso. 

2 - Il Consorzio di bonifica entro 7 giorni dalla ricezione, si pronuncia sulla richiesta di rettifica e 

introduce le conseguenti variazioni nell’elenco provvisorio…”; 

 

preso atto che, ai fini dell’esercizio del diritto di voto alle elezioni consorziali in oggetto, sono 

pervenute entro il termine previsto dal Regolamento elettorale n. 6 richieste di rettifica dell’Elenco 

provvisorio degli aventi diritto al voto, come da prospetto che si allega sub A); 

 

sentito il Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, a succinta illustrazione delle ragioni delle sopra 

riferite istanze, dell’istruttoria e delle verifiche svolte dagli Uffici; 

 

ritenuto che nulla osti all’accoglimento delle richieste in parola; 

 

 

OGGETTO N. 14/04 DEL 10 OTTOBRE 2024: ELEZIONI 

CONSORZIALI 2024 – APPROVAZIONE DELLE RICHIESTE DI RETTIFICA 

DELL’ELENCO PROVVISORIO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO. 

 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                                (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

3 

 

 

 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. LE PREMESSE e l’Allegato sub A) formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 

 

2. DI APPROVARE le richieste di rettifica dell’Elenco provvisorio degli aventi diritto 

al voto, come da prospetto allegato sub A), e di apportare le conseguenti modifiche 

all’Elenco stesso;  

 

3. DI AUTORIZZARE il Presidente, il Direttore e la Dirigenza consorziale, ciascuno 

negli ambiti di rispettiva competenza, a compiere tutti gli atti inerenti e conseguenti alla 

presente delibera. 

OGGETTO N. 14/04 DEL 10 OTTOBRE 2024 
 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 

giorni feriali consecutivi, dal 21 ottobre 2024 al 23 ottobre 2024, a norma dell’art. 26, comma 1, del 

vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 24 ottobre 2024 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53 e ss.mm.ii. 

 

Padova, lì 24 ottobre 2024 

 

         IL DIRETTORE 

 

OGGETTO N. 14/04 DEL 10 OTTOBRE 2024 

 


